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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI

N 6 prot. Patos, mé 02 /0Y n02s

VENDIM
N2 4, date 94 104 2025

PER AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE TE SUBJEKTEVE
ZGJEDHORE PER ZGJEDHJET PWR KUVEND TE DATES 11 MAJ 2025

Né mbéshtetje té nenit 9 pika 1/1 gérma “b” té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,
té nenit 78 pika 1, neni 79 pika 1, 2, 3 t& ligjit nr. 10 019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé¢”, t& ndryshuar, si dhe Udhézimit nr. 6, daté¢ 23.03.2021, t&
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, “Pér pérdorimin e materialeve propagandistike e
edukuese dhe rregullat pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”, né kushtet kur né
territorin e bashkisé Patos nuk ka vende publike sipas Udhézimit t€ sipér pérmendur,

VENDOSA:

1. Afishimi i materialeve propagandistike nga subjektet zgjedhore né kuadér t€ fushatés
zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvend t&é datés 11 Maj 2025 do t& lejohet deri né njé
distancé prej 5 (pesé) metér nga zyra zgjedhore e partisé politike apo subjektit zgjedhor
pérkatés.

2. Afishimi do té béhet jo mé paré se 30 (tridhjeté) dité para datés sé zgjedhjeve, me
mbarimin e fushatés zgjedhore, subjektet zgjedhore t&€ marrin masat pér heqjen e té
gjithé materialeve propagandistike.

3. Subjektet zgjedhore qé nuk jané dakort me kété vendim, kané té drejté t€ ankohen né
Komisionin Qéndror t& Zgjedhjeve.

4. Afishimi i materialeve propagandistike jashté vendeve té caktuara me kété vendim,
sipas nenit 79 t&¢ Kodit Zgjedhor, do té sjellé hegjen e tyre nga Policia Bashkiake dhe
té€ ndéshkohen pér kundérvajtje administrative.

5. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohen, Subjektet zgjedhore qé do té marrin pjesé né
Zgjedhjet pér Kuvend dhe Policia Bashkiake. -~~~

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publll(?hg,ﬁe faqen igriare té bashkisé Patos.
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